



San Luis Potosí, S.L.P. 10 de julio de 2024

CECURT/DG/UT/0829/2024

Asunto: Respuesta solicitud de información

ANA PAULA MÉNDEZ GONZÁLEZ:

Por este conducto remito a usted, su solicitud de información con número de folio **240467524000010**, recibida a través de la Plataforma del Sisai 2.0, con fecha de 26 de junio de 2024, a estos Centros Estatales de Cultura y Recreación Tangamanga "Prof. Carlos Jonguitud Barrios" y Tangamanga II, cuyo contenido fue el siguiente:

"Me gustaría saber:

- 1.- Cuántos árboles plantados existen en el parque Tangamanga 1 a la fecha de mi pregunta.*
- 2.- Cuántos árboles plantados existen en el parque Tangamanga 2 a la fecha de mi pregunta.*
- 3.- Cuanta capacidad de almacenaje de agua tiene el Lago mayor del parque Tangamanga 1."*

...(Sic)

Ante ello, con fundamento en los artículos 143, 145, 146, 148, 151, 153, 155 y 156 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de San Luis Potosí, se informa lo siguiente:

Se anexa escrito en pdf del área generadora de la información con la respuesta a su solicitud.

Sin más por el momento, le envío un cordial saludo.

ATENTAMENTE

MARÍA ESTHER CHÁVEZ GARCÍA
ENLACE UNIDAD DE TRANSPARENCIA
CECURT I Y II

2024, "Año del Bicentenario del Congreso Constituyente del Estado de San Luis Potosí".

COPIAS:
Expediente



PODER EJECUTIVO
DEL ESTADO DE
SAN LUIS POTOSÍ



POTOSÍ
PARA LOS POTOSINOS
GOBIERNO DEL ESTADO 2021-2027

CECURT
CENTROS CULTURALES
Y DE RECREACIÓN
PARQUES TANGAMANGA I Y II

Tangamanga
PARQUES

DIRECCIÓN OPERATIVA

San Luis Potosí, S.L.P., a 08 de julio del 2024

MEMORÁNDUM CECURT/DO/093/2024

Asunto: Contestación solicitud de
información folio 240467524000010

2024, "Año del Bicentenario del Congreso Constituyente del Estado de San Luis Potosí".

MARÍA ESTHER CHÁVEZ GARCÍA
ENLACE DE TRANSPARENCIA
CECURT I Y II.
PRESENTE.

En respuesta a la solicitud enviada a esta Dirección Operativa para responder con respecto a la solicitud de información registrada en la Plataforma de la Comisión Estatal de Garantía de Acceso a la Información Pública del Estado de San Luis Potosí (CEGAIP); por parte del solicitante "**Ana Paula Méndez González**", con el número de folio **240467524000010**, fechada el **26 de junio del presente año**, donde solicita a esta unidad administrativa, lo siguiente:

- 1) *Cuantos árboles plantados existen en el parque Tangamanga 1, a la fecha de mi pregunta.*
 - ✓ Al respecto se informa que actualmente existen aproximadamente 70 mil árboles plantados en el Parque Tangamanga 1.
- 2) *Cuantos árboles plantados existen en el Parque Tangamanga 2, a la fecha de mi pregunta.*
 - ✓ Al respecto se informa que se desconoce la cantidad que existe actualmente, ya que no se ha realizado un estudio en el cual nos arroje la cantidad actual de árboles plantados en el Parque Tangamanga 2.
- 3) *Cuanta capacidad de almacenaje de agua tiene el lago mayor del Parque Tangamanga 1.*
 - ✓ Al respecto se informa que la capacidad de almacenaje de agua en el Lago Mayor del Parque Tangamanga 1, es de aproximadamente 251,100 m3.

Sin otro particular por el momento le envío un cordial saludo.

ATENTAMENTE

CARLOS ALVAREZ CRUZ

DIRECTOR TÉCNICO OPERATIVO DE LOS CECURT I Y II

c.c.p. Ana Rosa Pineda Guel... Directora General CECURT I Y II
c.c.p. Archivo



Av. Salvador Nava Martínez No. 3055, Fracc. Tangamanga, San Luis Potosí, S.L.P., C.P. 78260, Tel: (444) 811 53 78

Escaneado con CamScanner